[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tele fax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2018

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, solicitando-lhe providências junto ao setor competente no sentido de concretizar urgentemente “Limpeza em boca de lobo de Toda a Extensão do Bairro Inocoop deste Município.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por moradores do bairro citado para que se concretize uma Limpeza em boca de lobo de Toda a Extensão do Bairro Inocoop deste Município. Considerando-se que a limpeza e a manutenção satisfatória das bocas de lobo existentes no município - permitindo que elas cumpram sua função precípua de escoar sem entraves os líquidos apropriados que lhes são lançados - é atribuição exclusiva do Poder Executivo, a providência socilitada se faz necessária e urgente ,considerando o transbordamento das mesmas em dias chuvosos,causando transtornos e riscos a população.

Na certeza de ver cumprido este requerimento, antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Novembro de 2018.

Joaquim Amado Quevedo
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

c314b664-9e02-4da0-a83d-c7c7201f5eee.png
PROTOCOLO 4855/2018 - 05/11/2018 12:41

image1.jpeg